ASSOC HOSPITALAR DE PROT INFÂNCIA DR RAUL CARNEIRO

FACULDADES PEQUENO PRÍNCIPE

AV. IGUAÇÚ, 333 • CURITIBA, PR, Brasil • CEP 80230-020 • tel.:(41) 3310-1500 • secretaria@fpp.edu.br

www.faculdadespequenoprincipe.edu.br • CNPJ: 76.591.569/0001-30 / Inscrição Estadual: ISENTO / Inscrição Municipal: 080105037594

ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À INFÂNCIA DR. RAUL CARNEIRO

HOSPITAL PEQUENO PRÍNCIPE

FACULDADES PEQUENO PRÍNCIPE

Edital nº 016/2023 - 2

A Comissão do Processo Seletivo do Programa de Residência Médica em Pediatria e Ortopedia

e Traumatologia, no uso de suas atribuições e, na forma do item 27.2 e 27.13 do Edital nº

016/2023, faz saber aos interessados que ficam SEM EFEITO OS GABARITOS PRELIMINAR E

DEFINITIVO divulgados nos dias 04 e 12 de dezembro de 2023, respectivamente;

Em decorrência, fica, também, SEM EFEITO a lista de classificação e respectivas notas divulgadas

no dia 12 de dezembro de 2023.

A Comissão informa que novo gabarito preliminar será divulgado no dia 15 de dezembro de

2023 no site da Faculdades Pequeno Príncipe.

Os candidatos interessados em interpor recurso na forma do item 22 do Edital 016/2023 terão

o prazo para envio do requerimento de recurso quanto ao Gabarito preliminar da prova objetiva

no e-mail: recurso-residencia@fpp.edu.br. Das 00h00 do dia 16 de dezembro de 2023 até às

23h59 do 16 de dezembro de 2023.

A divulgação do gabarito definitivo da prova objetiva no site da FPP - www.fpp.edu.br será no

dia 19 de dezembro de 2023 a partir das 17h00.

A divulgação da classificação da prova objetiva no site da FPP - www.fpp.edu.br será no dia 19

de dezembro de 2023 a partir das 17h00.

A convocação para Arguição, Análise e Defesa de Currículo no site da FPP - www.fpp.edu.br 19

de dezembro de 2023 a partir das 17h00.

Para os candidatos do Programa de ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA a Arguição, Análise e Defesa

de Currículo se mantém no dia 14 de dezembro de 2023, conforme horário divulgado.

Para os candidatos dos programas de PEDIATRIA a ARGUIÇÃO, ANÁLISE E DEFESA DO

CURRÍCULO será realizada nos dias 21 e 22 de dezembro de 2023, em horário que será

divulgado.

A Divulgação da Classificação Arguição, Análise e Defesa de Currículo para PEDIATRIA no site da

FPP - www.fpp.edu.br ocorrerá no dia 10 de janeiro de 2024 a partir das 13h.

A Divulgação da Classificação Preliminar do Processo Seletivo para PEDIATRIA no site da FPP -

www.fpp.edu.br ocorrerá no dia 10 de janeiro de 2024, a partir das 13h.

mailto:recurso-residencia@fpp.edu.br
http://www.fpp.edu.br/

ASSOC HOSPITALAR DE PROT INFÂNCIA DR RAUL CARNEIRO

FACULDADES PEQUENO PRÍNCIPE

AV. IGUAÇÚ, 333 • CURITIBA, PR, Brasil • CEP 80230-020 • tel.:(41) 3310-1500 • secretaria@fpp.edu.br

www.faculdadespequenoprincipe.edu.br • CNPJ: 76.591.569/0001-30 / Inscrição Estadual: ISENTO / Inscrição Municipal: 080105037594

Os candidatos interessados em interpor recurso quanto à Classificação Preliminar, na forma do

item 22 do Edital 016/2023, terão o prazo para envio do requerimento de recurso para o e-mail

recurso-residencia@fpp.edu.br  das 00h00 do dia 11 de janeiro de 2024 até as 23h59 do dia 11

de janeiro de 2024.

A Divulgação da Classificação Final do Processo Seletivo para PEDIATRIA e ORTOPEDIA E

TRAUMATOLOGIA no site da FPP - www.fpp.edu.br no dia 16 de janeiro de 2024 a partir das

15h.

A Divulgação do Edital de Convocação para a Matrícula para PEDIATRIA no site da FPP -

www.fpp.edu.br será no dia 16 de janeiro de 2024 a partir das 15h.

O Período de matrícula dos aprovados no processo Seletivo para PEDIATRIA será nos dias 17,

18 e 19 de janeiro de 2024.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Comissão do Processo Seletivo

mailto:recurso-residencia@fpp.edu.br
http://www.fpp.edu.br/